tridenti utiē: iuppiter sceptro: pluto cerbero. Mercurius caduceo: Mars hasta. Saturn⁹ falce: Amor facibus.
Et tu: o iuppiter cōcede p̄petuas pluuias. Tu: o Neptune phibe ne fluct⁹ reuertant̄ i mare sed terrā mergāt
Oēs. n. undæ quæ in terrā ueniunt in equor̄ postea redeunt. Non habeant: diuersis modi diluuiū imprecāt.
Non habeant cursum: non effluant in mare. Referantur: repellant̄. Cōcussa: cōmota. Laxet iter: apperiat ue-
nas fontium ut scaturiant latius. Rhenus & rhodanus: galliæ & germaniæ fluui. Obliquēt: obliquos habeāt
& per totam longitudinem alueis transuersis emittant.

COMNIBO. pdigus: quāuis pdigus esset: nō poterat exiguū panē emere: etiam si quæcūq̄ possidebat
p̄ exiguo pane cōmutare uellet. proh lucri. p. p̄ exclamationē inuehitur in auariciam quanta iquit est homi-
num auaritia. nam in tanta rerum inopia inuētus est quidam qui ieiunus esse mallet: ut pecuniā acciperet: q̄
necessaria sibi retinere. prolato. idest qui paratus erat ipse ieiunare. ut alimēta magno præcio uēderet. Iam
tumuli: dicit inūdationē tātam fuisse aquarum ut ea regio istar paludis esse uideret. Detulit. de loco i locum.
Tecta: iustra cum cubilibus suis. Subitīsq̄. f. ipsos etiā equos militū absorpsit. Fremētes: hinnietes. Et repu-
lit æst⁹: ipet⁹ hui⁹ inūdatōis tātus erat: ut fluct⁹ oceāi uiceret & repelleret Nec phœbū surgere. tā dēfæ erāt
tenebre. ut nox a die haud quāq̄ discerni posset. Miscet discrimīa. f. Tātæ iqt erāt & tā dēfæ tenebræ. ut res a re-
b⁹ discerni n̄ possent. sicut illud Virgi. Et reb⁹ nox abstulit atra colorē. nā colorē q̄ facit res a reb⁹ discerni.
Deformis: tenebrosi. Miscet. cōfundit. Iūcte. i. dēfæ. Sic mūdi ps. p̄ similitudinē oñdit quātæ erāt tñbræ i ea re-
giōe. n̄ aliæ iqt erāt i ea pte hispāiæ: q̄ et sint i frigidissima zona: ubi cōtinue sūt nubes & frigora. Zona niua-
lis. i. oppræssa niuib⁹ ubi semp̄ frigora sunt & gelu: nec radiis solis illustrat̄. Sterili frigor̄ nā frig⁹ cōtrariū est
generationi rerum. Sed glacie medios signorū temperat. Ratio hoc facit sphaeræ: cœlū quicq̄ tenēt zonis
quarū media seruentissima ē. q̄ ab ea nūquā sol ferme discedit: sed duæ tēperatæ sunt: q̄ i medio frigidissi-
marū & huius seruentissimæ sunt: ideo habitabiles sunt recte ergo dicit medios tēperat ignes zona quæ est
in extremo. Ignis: calores solis qui per signa zodiaci cursum suum peragit. Medios: idest mediæ zonæ.

Glacie: idest frigore. Sic o summe parens: hic poeta deos implorat: ut uelint hoc perpetuum esse dilu-

uim potius quam inter se ro. bella conferant inuocat autem iouem propter uos hymbres de caelo mittat: neptunum ut ipse emissis undarum habenis totam hispaniam obruat potius quam bella ciuilia permittat. Summe parens: summum iouem appellauit: cui prius sorte caelum obtigit. Nota est fabula: mortuo saturno tres filii relictii sunt. iuppiter Neptunus & pluto qui forte inter se tria regna diuiserunt: caelum prius sorte obtigit ioui: secunda sorte mare neptuno: tertia sorte terra plutoni contigit. Aequei tridentis: quia septem neptuni tridens est: quod alio nomine fuscina nominatur: hac. n. & pisces utuntur. Impendas aera. i. desuper facias aerem nebulosum & effusos hymbres emittentem. Emiseris scilicet in hispaniam. Remare. scilicet in mare. Non habeant amnes: & semper mare tumidum uetet in seipsum aquas fluuio descendere. Ad litto: cur. quia naturaliter omnes fluuuii decurrunt in mare. Reserant: retro serant. scilicet in fontem. Concussaque tellus. i. terremotus: & sic certe contingere solet: ut terremotu amnes qui nunquam fuere subito erumpant qui uero aliquando fuere terremotu sorbeant. quod de numicio fluuio legitur: ubi Aeneas demersus est. & nunc non inuenit. Obligent fontes. scilicet ut adhuc locum omnes deriuent.

SVLPI. Rhyphaeas: hyperboreas & scythicas. Huc ad iledam. Eripe: libera submergendo Caesarem cum exercitu. Sed paruo: cum magnis difficultatibus & periculis caesar agitare & ubique fama increbuisse debellatum iam esse fortuna caesarem metuens: nec ulterius audens in eum magno post haec ipsum fauore est persecuta. Plena: fauores: Meruere ueniam nisi. n. sunt praesenti beneficio praeteritam culpam diluisse: & est ironia quod metuerint offendere caesarem fauerintque ipso. Iam ratio: iam serenare incipit. Per phoebum aquis: uehemens & continuus sol ut fuerat hymbres. In uellera: in uelleris similitudinem: non. n. erant densae nigrae & hymbribus plenae sed ratae & candidae Rubebat apparebat. n. aurora & nox a die discernebat. Seruatoque loco rerum: seruato ordine elementorum ut unum quodque suam in sedem rediret. Humor aqua. Pendebat: suspensus erat in nubibus. Petit ima: de: luit. Emergere apparere. Quamquam emergere proprie est ab imo ad summum existere & enatare. Die: sole ipso. Utque habui ripas sycoris: id est postquam in alueum rediit. Cum dies plures aquae

permanerent & res caesaris in angustiis esset: nec potes perfici possent. imperat militibus Caesar ut naues faciat cuius generis eum superioribus annis usus Britanniae docuerat. Carinae primum stamine & leui materia fiebant: reliquum corpus nauium uiminibus contextum coriis integebatur. has perfectas carris iunctis deuehit noctu milia passuum a castris uiginti duo milites his nauibusque flumen transportat continentemque ripae collem improviso occupat. pontem biduo perficit.

COMNIBO. Huc: in hispaniam. Niues rhyphaeas. i. septentrionales. nam rhyphaei montes sunt in septentrione positi qui semper niuibus tecti sunt. Et ut inquit solinus: data haec pars mundi. & a rerum natura in nubem aeternae caliginis missa ipsaque prorsus aquilonis conceptaculis rigentissima: sola terrarum non nouit uices temporum nec de caelo accipit aliud quam hyemem sempiternam. Terras eripe. i. ne concedas terram & locum romanis: ubi bella ciuilia facere possint. Sed paruo fortuna: post inuocationem haec narrat poeta fortunam quasi poenituisse: quod non nihil ab eo tenore quo ire coeperat semper uota caesaris declinasse uidebat & paruo hoc interuallo quo caesarem deseruisse uidebat: deinde multo plenius rediit: ut in quo defecerat: id postea maiore copia suppleret. Contra teta pauore: quod exiguum timorem iniecit caesari. Plena. i. uberius & copiosius. Veniam meruere quod indignatum caesarem metuerunt dii. scilicet ne caesar ignosceret diis qui aduersi fuerant. Iam ratio aer: nunc ostendit quomodo dii magis propitii fuere caesari: quam antea. Ratio: quia eum densat aer in nubes cogit: at cum rarefactus erit: nubes quae antea densata fuerant rarefacte in serenum recunt. Rarior. i. tenuior. scilicet fuit. Par phoebus aquis. i. calore sui par erat humori: antea. n. phoebus humoris abundantia uictus fuerat. Sparserat: attenuauerat nubes in uelleris modum non. n. nigrae erant aquis: ut antea. sed perlucide ut uellera quaedam uiderent. Noctes rubebat. quod significat crastinam serenitatem. Seruato loco rerum. i. diffinito loco rebus aqua in suum rediit: nam sicut motus irae quietis triplex est locus. uidelicet naturalis: animalis uolentia: naturalis quae dicitur cum corpus est in suo loco: sibi a natura determinato atque constituto: ut terra in centro: ignis in alio aialis. Se dicitur cum anima cessat a motu siue suo apparibili conuicta: siue non: uiolenta autem quae dicitur cum corpus est in loco sibi astricto: & non proprio ut contrario: terra in sublimi ignis uero in centro. Ergo seruato loco: ut in centro sit quae terra in oceano sit quae aquarum: in caelo & sublimi sit quae ignis: naturaliter ergo poeta dixit hoc in suum locum rediisse humorem qui antea in altiora euectus est: nunc tandem coepisse seruari locum a natura constitutum. pendebat scilicet in aere: descendit ad sphaeram suam. scilicet in oceanum. Tollere siluam. siluae obruta inundatione aquarum: nunc sensim surgere coeperunt defluentibus aquis. Emergere: appareat ex undis. Viso die. i. sole. Utque habuit. r. nunc dicit quod caesar egerit: postquam aquarum inundatio subsistit: nam simul atque intra alueum suum sycoris fuit: statim iussit militibus suis itexere naues: & ita uiminibus textis corio caeso riuum elementorum eas textit: deinde his nauibus milites traiecit & cum nihil tale timeret: hostes subito aufugerunt. Historia est nam saepe tetauit caesar transire alpes. hostes in ulteriori ripa se obtulerunt ut caesarem impediret: ille contextis nauibus